[image: ]

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО  РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
Комиссия по  предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]29.04.2016                                     с.Еловое                                           №  1

О введении режима функционирования ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ территории муниципального образования Еловский сельсовет Емельяновского района Красноярского края

В соответствии с Решением КЧС и ПБ Администрации Емельяновского района №18 от 27.04.2016г. «О введении режима функционирования ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ», руководствуясь Уставом Еловского сельсовета, в связи с высокой пождароопасной обстановкой, комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Еловского сельсовета Емельяновского района Красноярского края РЕШИЛА:
1. Ввести на территории Еловского сельсовета с 29.04.2016г. по 20.05.2016г. особый противопожарный режим, в рамках которого осуществить следующие мероприятия:
- введение запрета на разведение костров, проведение пожароопасных работ;
- организовать патрулирование добровольными пожарными дружинами и гражданами;
- подготовка для возможного использования и тушения пожаров имеющейся водовозной и землеройной техники;
- проведение соответствующей разъяснительной работы с гражданами о мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре.
2.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Емельяновские веси» и на официальном сайте Еловского сельсовета.
3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

И.О.Главы  сельсовета
Заместитель председателя КЧС и ПБ                                            Н.Г.Колесова
image1.emf